PROMAC sx-818DV

TECHNISCHE DATEN
DONNEES TECHNIQUES

Index
Seite / Page 2 Technische Daten / Caractéristiques techniques
Seite / Page 3 Elektrische Anlage / Schéma électrique

Seite / Page 4 -9 Ersatzteilliste und Zeichnung / Vue éclatée et liste

Hinweis

Verwenden Sie nur ORIGINAL-PROMAC Er-
satzteile um eine einwandfreie Reparatur und
Funktion der Maschine zu gewahrleisten.

Ersatzteile kdnnen bei jedem PROMAC-
Fachhandler bezogen werden. Bei Bestellun-
gen sind unbedingt der genaue Maschinen-

typ und die Ersatzteilnummer anzugeben.

Remarque

N'utilisez que des pieces d'origine PROMAC
pour avoir une machine en parfait état de
fonctionnement.

Vous pouvez acheter les piéces détachées
chez les revendeurs PROMAC. Lors de la
commande de piéces de rechange indiquez
toujours le type de la machine et le numéro
I'article désiré.

Handlernachweis
Renseignement sur les reven-
deurs:

Schweiz / Suisse

Walter Meier (TOOL) AG

8117 Fallanden

Tel. 044/806 59 59

Fax.  044/806 59 69

e-mail tool@waltermeier.ch
www.promac.ch

Frankreich / France

TOOL FRANCE, 91029 Evry Cedex
Tel. 01691 137 37

Fax. 01608 632 39

e-mail info@promac.fr

EX-781 06.2011 Seite / Page 1



PRoOMAC SX-818DV

Technische Daten / Caractéristiques techniques

Modell /| Modéle............ceeiereeeeee e, SX-818DV
Motor Volt / Moteur volts...........cccccoooeeeiiiei 230
Motor / Moteur KW ............oooo oo, 2.0
Drehzahlen m/mim / Vitesse meule mpm........................ 30-80
Masse (max) h/l/lb / Encombrement mm....... 1236 x 715 x 1350
GeWICht / POIS KG......coouiiiiiiiiiee e 190

Ausrustung: Standfuss, Kihimittelsystem, Sageband, Anleitung deutsch/franzésich

Livrée avec: Socle, systéme de refoidissement, lame, manuel en francais et allemand

Wartungshinweise:

1. Vor Reparatur- oder Wartungsarbeiten muss die Maschine vom Stromnetz getrennt werden.

2. Reparaturarbeiten an der elektrischen Anlage dirfen nur von einer Fachperson ausgefihrt werden.
3. Schadhafte Teile, insbesondere Schutzvorrichtungen, sind vor dem weiteren Betrieb einwandfrei zu
reparieren oder auszutauschen.

Service d'entretien:

1. Assurez-vous que la machine soit débranchée de la source d'alimentation lors du commencement du
service.

2. Le travail au systéme électrique doit étre fait par un électricien.

3. Changez les piéces défectueuses avant de reprendre le travail.

IROMAEC sx-818DV

G 2085x20x0.9MM [ 230V

sl 30-80 MPM B 190Kg
Serie : Date :
Manufaclurer . TOOLTEK GO, 428 Taichung, R.0.C. c €

Imparter : Walter Maiar (Teol) AG, CH-8117 Fillanden
TOOL (France) SARL , F-91029 Evry

Q0 A0KHM

B IM'UMSK 818DV _

0| @180mm B 200x150mm
45| @ 115mm B 125x110mm
60 | @ 70mm B 70:x70mm

EX-781 06.2011 Seite / Page 2



PROMAC

Das Elektroschema, 230%E0Hz, enthalt die notwendigen An-
gaben fir den korrekten Anschluss threr Maschine ans Netz
Wird der Metzanschluss (Stecker) gedndert oder sonstige
Eingriffe vorgenommen, missen diese von einem Fachmann
vorgenommen werden.

SX-818DV

Elektroschema / Schéma électrique

Le schema électrique en 230%%S0Hz contientles indications
nécessaires au branchement correct de vatre machine au
secteur. 5ile branchement au secteur (fiche male) est mo-
difie, ce dernier devra &tre effectué par un professionnel.

JaR2

et e
L el 5’_[_._n_?__|_.-__
______ '_.-_._I 5 1m0 | b | nc |
i = i et saz l-;lx:ll.n
: e ..._\I L~ = ! _:_:;... T . .
e o 3 [0 oo |
| lig—1- o= b S lwo | we [ ne
i3 e [ 2 ] ] ]
- | | ___..l
ol b | ] [ = KM 4
Sy P S 2N I
#* 3
g - ik ' -
& P — i Aol S NP L
i SR W;.f‘?ﬂ/ i id B B L]
it Variateur =L b- a3 '
) ' 1% i ?f"ﬁh . L
- = o- W00 g =
i i Asrin d :rr-a-r.--l:.‘[ "
m!;_ SR . JROPre zon [ e[ ] [ ]
i~ b} | |
: _:\.13 Mtour il A i _lo | o
i i el REACLT I rigy eirole depomie
Elektrische Stiickliste / Liste de piéces des circuits électriques
Kurzzeichen Funktion Tech. Daten 5tk | Bemerkungen
Abréviation Fonction Caractéristiques techniques | Qté | Remarques
201 hotor /£ Mofewr OC 2.0k £ 2304 F 1ph 1
2M2 Motor Purmpe £ Mofewr pompe 018k S 230V 7 1ph 1 | ENBDZ204
2151 Klermbrett / Bornier ACAD0Y [ 154 1 | vDE 0606
036 Regler/ Poferfiomeétre DC10v 1 |B203
| Elektronik / Elecfronigues DC 230 /S 2.0k 1
261 Relais 230 1 | ENG0347-4-1
2017 Hautschalter / Inter principal 2300/ 18A 1
2FU1/3/4 Feinsicherung 3
2501/273 Mikroschalter / Micro switch 2500 /1048 3
2581 Schalterdricker "stan" £ infer Marche BOOY /104, 1
25A7 Wahischalter / Infer désire BOOY /104, 1
2101 Hydarlifkvenfil / Valve fydariice 2500 2
i ACADDY [ 164, WDEOBZ0
HEReaRel e 3G / 1.25mm?2 U Hoswr
5 AL 230V S BA “DE 0620
Steuerkabel f Cahis 0.3mm2/ T105°C 1 HO5F
FE Erdung s Tere

EX-781 06.2011

Seite f Page 3




ERSATZTEILLISTE / LISTE DES PIECES PROMAC
SX-818DV

EX-781 06.2011 Seite / Page 4



ERSATZTEILLISTE / LISTE DES PIECES @%%maﬁ

EX-781 06.2011 Seite / Page 5



ERSATZTEILLISTE / LISTE DES PIECES PROMAC

SX-818DV
140 41
139 _ -1
K@ Jm

A9 =
b

TO7 Toa Toe T10 Ti1

Ti2

ﬂ @ ’ T13
4 / T14
ij ----Ap fﬂ/

03
Toe =&— — —5 -
I —
i "‘it“‘h--i’i-___ﬂ S
17 i
/
/\ L
T01

EX-781 06.2011 Seite / Page 6



ERSATZTEILLISTE / LISTE DES PIECES RoOMAC
SX-818DV
1 PM-818001 Schraube / Vis M10x25 38 PM-818038 hintere Blattabdeckung /
2 PM-818002 Scheibe / Rondelle M10 Lame de capot arriére
3 PM-818003 Welle / Axe 38-1 PM-818038-1 Schraube / Vis M5
4 PM-818004 Ankerblock / Bloc d*ancrage 39 PM-818039 Schraube / Vis 3/8"x1"
5 PM-818005 Mutter / Ecrou 40 PM-818040 Fixierklotz / Bloc fixe
6 985483 Kugellager / 40-1 PM-818040A Fixierplatte / Bloc plate
Roulement 6204 fixe
7 PM-818007 Karosserierahmen / 41 PM-818041 Schraube / Vis M8x16
Corps de chéssis 42 PM-818042 Schalter / Interrupteur
7-1  PM-818007-1 Kontakt / Contact 43 PM-818043 Griff / Poignée
10 PM-818010 Knopf/Bouton 44 PM-818044 Rohrgriff / Poignée tuyau
11 PM-818011 Blattspannhebel / 45 PM-818045 Schraubengriff / Visser la
Tension de la lame manche poignée M6x25
12 PM-818012 Scheibe / Rondelle 46 PM-818046 Schraube /Vis M8x8
13 PM-818013 Schraube / Vis 47 PM-818047 Schraube /Vis M8x35
13-1 PM-818013-1 Spannungsmessgerat / 48 PM-818048 Blatthaltefihrung /
Jauge de tension Porte guide
13-2 PM-818013-2 Kugellager / Roulement 50 PM-818050 Schraube /Vis M5x10
51203 51 PM-818051 Scheibe / Rondelle M5
14 PM-818014 Schraube / Vis M8x25L 52 PM-818052 vordere Bandabdeckung /
14-1 PM-818014-1 Stift / Goupille M5x25 Couverture
15 PM-818015 Fixierklotz / Bloc fixe 53 PM-818053 vorderer Bandhalter /
16 PM-818016 Schraube / Vis M8x30 Porte lame
17 PM-818017 Federscheibe / 54 PM-818054 Exzentrische Fihrung /
Rondelle a ressort M8 Excentrique guide
18 PM-818018 Reduzierblock / Reducteur 55 855284 Kugellager / Roulement 608
bloc 56 855284 Kugellager / Roulement 608
19 PM-818019 Scheibe / Rondelle M8 57 PM-818057 Seegerring / Circlip S-20
20 PM-818020 Schraube / Vis M8x25 58 PM-818058 Exzentrische Fiihrung /
21 PM-818021 Reduzierer / Reducteur Excentrique guide
22 PM-818022 Motor / Moteur 230V 59 PM-818059 Scheibe / Rondelle
23 PM-818023 Lufter/ Ventilateur 60 PM-818060 Mutter/ Ecrou
24 PM-818024 Abdeckung / Couverture 61 PM-818061 Seegerring / Circlip S-20
25 PM-818025 Schraube / Vis M10x25 62 PM-818062 Schraube / Vis M8x30
26 PM-818026 Scheibe / Rondelle M10 63 PM-818063 Scheibe / Rondelle M8
27 PM-818027 Keil / Clavette 8x7x35 64 PM-818064 hinterer Bandhalter /
28 PM-818028 Welle / Axe Porte lame
29 PM-818029 Keil / Clavette 7x7x35 64-1 PM-818064-1 Ruckflussperre / Valve
30 PM-366055 Kugellager/ 65 PM-818065 Stift / Goupille
Roulement 6206 66 855284 Kugellager / Roulement 608
31 PM-818031 Federunterstiitzung / 67 PM-818067 Spanplatte / Chip plaque
Porte ressort 68 PM-818068 Scheibe / Rondelle M5
32 PM-818032 Feder/ Ressort 69 PM-818069 Schraube /Vis M5x10
33 PM-818033 Schraube / Vis M6x25 70 PM-818070 Antriebsrad / Roue motrice
34 PM-818034 Federscheibe / Rondelle a 71 PM-818071 Scheibe / Rondelle M10
ressort 72 PM-818072 Schraube / Vis M10x25
35 PM-818035 Welle /Axe 73 PM-818073 Schalter / Interrupteur
36 PM-818036 Spaneabdeckung/ 73-1 PM-818073-1 Schalterplatte /
Chip couvrir Plate interrupteur
37 PM-818037 Kugellager / Roulement 73-2 PM-818073-2 Schraube / Vis M5x10
32006 73-3 PM-818073-3 Schraube / Vis M5x32
EX-781 06.2011 Seite / Page 7



74

76
78
79
80
81
82
83
84

85

86

87
88
89
90

91

92
93
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105

106
107

108
109

110
111

112
113
115
116
117

PM-818074

PM-818076
PM-818078
PM-818079
PM-818080
PM-818081
PM-818082
PM-818083
PM-818084

PM-818085

PM-818086

PM-818087
PM-818088
PM-818089
PM-818090

PM-818091

PM-818092
PM-818093
PM-818096
PM-818097
PM-818098
PM-818099

PM-818100
PM-818101
PM-818102
PM-818103
PM-818104
PM-818105

PM-818106
PM-818107

PM-818108
PM-818109

PM-818110
PM-818111

PM-818112
PM-818113
PM-818115
PM-818116
PM-818117

Bandabdeckung /

Couverture

Schraube / Vis M6x10
Leerlaufrad / Roue folle
Seegerring / Circlip S-25
Schraube / Vis M8x20
Scheibe / Rondelle M8
Handrad / Manivelle
Schraube / Vis M8x8
Kugellagerabdeckung /
Couvercle de roulement
Kugellager / Roulement
51106
Schraubstockgriff /
Levier étau
Feder / Ressort
Blichse / Palier
Schraube / Vis M6x16
Spannstockschlitten /
Support étau
Schraubstockplatte /
Plaque étau
Schraube / Vis M8x16
Schraube / Vis M8x20
Scheibe / Rondelle M8
Schraube / Vis M8x20
Schraube / Vis A
Spannstocktisch /
Support étau
Bolzen / Axe
O-Ring / O-Ring
Schwenkarm / Bras pivotant
Mutter / Ecrou M10
Schraube / Vis M10x25
Anschlagstange /
Tige ajustables a distance
Mutter / Ecrou M6
Anschlag verstellbar /
Réglables support a distance
Schraube / Vis
Kugellager / Roulement
32006
Blichse / Palier
Kugellagerabdeckung /
Couvercle de roulement
Mutter / Ecrou M30x1.5
Schraube / Vis M6x16
Federhalter / Support ressort
L-Platte / L-Plate
Federscheibe /
Rondelle a ressort M8

EX-781

06.2011

118 PM-818118 Schraube / Vis M8x25
119 PM-818119 Schraube / Vis M5x8

120
121
123

124
125
126

127
128
129
130

131
132
133

134
135
136
137
138

138-1 PM-818138-1
138-2 PM-818138-2
138-3 PM-818138-3
138-4 PM-818138-4

139

140
141
142
143
144

145
146
147
148
149
150

151
152
153
154
155
TO1

PM-818120
PM-818121
PM-818123

PM-818124
PM-818125
PM-818126

PM-818127
PM-818128
PM-818129
PM-818130

PM-818131
PM-818132
PM-818133

PM-818134
PM-818135
PM-818136
PM-818137
PM-818138

PM-818139

PM-818140
PM-818141
PM-818142
PM-818143
PM-818144

PM-818145
PM-818146
PM-818147
PM-818148
PM-818149
PM-818150

PM-818151
PM-818152
PM-818153
PM-818154
PM-818155
PM-818201

Sieb / Filtre

Gestell / Chassis
Drehplatte /

Plaque tournante

Mutter / Ecrou M10
Schraube / Vis M10x30
Feststehende Platte /
Plaque fixe

Schraube / Vis M6x16
Schraube / Vis M10x35
Mutter / Ecrou
Justierbarer Handgriff /
Poignée réglable

Mutter / Ecrou M10
Schraube / Vis M10x30
Inbuseinsatz /

Socle hex 3/8" PT
Schraube / Vis M6x16
Mutter / Ecrou M6
Pumpe / Pompe 230V
Schalter / Commutateur
Schalterhalterung /
Support d’interrupteur
Schraube / Vis M6x16
Mutter / Ecrou M6
Schraube / Vis M8x16
Scheibe / Rondelle M8
Zylinderlhalter /

Support de cylindre
Feder / Ressort

Biichse / Palier 14x32x10
Schraube / Vis M8x16
Scheibe / Rondelle
Aluminiumteil /

Piéce d'aluminium

Ventil / Valve M10x55
Griff / Poignée

Schraube / Vis M12x80
Scheibe / Rondelle
Zylinder / Cylindre
Kupferkontakt /

Cuivre connect
Oelleitung / Ligne de I'huile
Kontakt / Contact
Kontakt / Contact
Oelleitung / Ligne de I'huile
Kontakt / Contact
Bodenplatte /
Plaque de base

Seite / Page 8



ERSATZTEILLISTE / LISTE DES PIECES

T02
TO3
T04
TO05
TO6
TO7
TO8

T09
T10
T11
T12
T13
T14
T15
T16
T17

2072

PM-818202
PM-818203
PM-818204
PM-818205
PM-818206
PM-818207
PM-818208

PM-818209
PM-818210
PM-818211
PM-818212
PM-818213
PM-818214
PM-818215
PM-818216
PM-818217

Zubehor / Accesoieres

Sagebander / Lames de scie
2080 x 20 x 0.9mm, M42

10/14 Z/D

2073 6/10
2074 5/8
2075 4/6
2076 4

Schraube / Vis
Schraube / Vis
Scheibe / Rondelle
Schraube / Vis
Mutter / Ecrou
Rickwand / Plaque
Wand rechtsseitig /
Droit de soutien
Schraube / Vis
Blichse / Palier
Griff / Levier de verrouillage
Blichse / Palier

Ring / Anneau

Griff / Poignée

Vordere Wand / Couvercle
Schraube / Vis

Wand linksseitig /
Couvercle

EX-781

06.2011

PROMAC

SX-818DV

Seite / Page 9



